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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE PËRMIRËSIMIT TË 

KLIMËS SË BIZNESIT 

 

Nr.7689/1 Prot                                                         Shkodër, më 10.06.2020 

 

Lënda: Përgjigje kërkese për informacion 

____________________ 

Rruga _________________, Shkodër 

Në përgjigje të “kërkesës për informim” administruar pranë  Bashkisë Shkodër 

nr.prot.7689, datë 04.06.2020, ju informojmë sa me poshtë: 

Plani Lokal  i Veprimit  të Zhurmave në Mjedis ka hyre ne vitin e parë buxhetor  të 

implementimit  të tij që nga momenti i shpalljes së vendimit  të Këshillit Bashkiak nr.22, 

datë 18.4.2019, për miratimin e këtij plani. 

Drejtoria e Mjedisit, pranë Bashkisë monitoron dhe vlerëson ecurinë e zbatimit  të planit 

sipas objektivave të përgjithëshmë dhe  planit  të masave  të përcaktuara në këtë dokument. 

Zbatimit të planit me projekte konkrete të parashikuara në planin e veprimit, kërkon 

bashkëpunimin e shumë aktorëve pjesëmarës. 

Bashkia Shkodër, në kuadër të objektivave të përgjithshme ka realizuar disa projekte që 

kanë ndikim edhe në mbrojtjen akustike/zhurmave si pjesë e rëndësishme e zbatimit të 

Plani Lokal  i Veprimit, projekte të cilat mund ti gjeni në faqen zyrtare  

http://www.bashkiashkoder.gov.al/web/Publikime_1445_1.php 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/web/Publikime_1438_1.php 

Pjesë e këtij Plani Lokal  i Veprimit është edhe plani i masave për menaxhimin e zhurmave 

gjatë sezonit turistik, nëpërmjet  të cilit Bashkia Shkodër koordinon dhe vlerëson punën e 

disa institucioneve përgjegjëse për marrjen e masave për mbrojtjen nga ndotja akustike 

gjate sezonit turistik.  

Duke ju falenderuar ! 

Zv/KRYETAR  

 Arben GJURAJ 
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